Nach einer im Königl. Sächsischen Geh. Archiv in Dresden befindlichen gleichzeitigen Copie.

MDCXLIII. Die Bischöfe von Brandenburg, Havelberg und Lebus bezeugen auf Verlangen des Kurfürsten Friedrich die Richtigkeit des Wernigerodischen Lehnsauftrages vom Jahre 1268, am 2. Januar 1443.

Stephanus Brandenburgensis, Conradus Havelbergensis, Conradus Lubucensis, dei gratia ecclesiarum Episcopi, publice recognoscimus et fatemur per presentes, Quod illustris Princeps et Dominus Fridericus, Marchio Brandenburgensis, Sacri Rom. Imperii Archicamerarius et Burggravius Norembergensis quondam literam spectabilis Conradi, quondam Comitis de Werningerode in pergamento scriptam et suo sigillo appenso sigillatam nobis exhibere fecit et supplicare, ut nos sibi illam transsumi faceremus. Nos vero precibus dicti Principis et Domini nostri annuentes, literam ipsam diligenter vidimus et examinavimus, ipsamque tam in litera quam sigillo rotundo armis Comitum de Wernigerode insignito sanam et integram omni vicio et suspicione carentem comperimus, cujus tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis (Doc. Nr. CXXX. Hauptth. II, B. I.) In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum et Actum Berlin, anno a natiuitate Domini Millesimo quadringensimo quadragesimo tercio, die Mercurii, secunda mensis Januarii, presentibus et assistentibus illustribus et spectabilibus Dominis Dominis Wilhelmo Juniore Duce Brunsvicensi et Lüneburgensi, Alberto principe de Anhalt et Comite Aschaniensi, Alberto Comite de Lyndou et Domino de Ruppin, et Friderico de Biberstein, Ac venerabilibus et circumspicis viris Dominis Petro Decretorum Doctore Brandenburgensis, Henningo Havelbergensis, Johanne Lubucensis ecclesiarum nostrarum prepositis, et strenuo Johanne de Waldow milite, nec non validis famulis Wilhelmo Vochs supradicti Domini nostri Marchionis Marschallo, Hinrico Cracht Cancellario, Georgio de Waldenfels prefati Domini Marchionis Camerario, Ottone de Sliuen seniore, Sabello de Borgstorff, Johanne de Bredou, Achim Hake, Ottone de Sliwen juniore, Mathia seniore Petro et Mathia juniore dictis de Bredow, et Vlrico Czeuschel pluribusque aliis viris notabilibus et fide dignis.

Gerden's Cod. VII, S. 348, 349.

MDCXLIV. Friedrich der Aeltere und Jüngere erneuen das im Jahr 1420 von ihrem Vater und Bruder mit Braunschweig geschlossene Bündniß, am 21. Febr. 1443.

Wy Frederick vnd Frederick, gebruder, von godes gnaden Marggraffen to Branndborch vnd Burggraffen to Noremberch, Bekennen vnd don kund openbar met dissem briefe vor allweme, allen de on sehen oder horen lesen, vor vns, alle vnser Eruen vnd Nakomen Marggrauen to Branndborch, So alle die hochgebornen fursten herre Frederick, vnse liue herre vnd vader seliger, vnd herre Johans, vnse liue bruder, met den